АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.08.2018   № 2014

О  создании  муниципальной
информационной  системы
«Автоматизированная  система
управления дорожным движением»

В соответствии со ст. 13 Федерального закона от 27.07.2006 № 149-ФЗ
«Об информации, информационных технологиях и о защите информации»,ст. 8
и  37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  и  постановлением
администрации  города  Южно-Сахалинска  от  16.03.2016  №536  «Об
утверждении  Порядка  принятия  решения  о  создании  муниципальных
информационных систем и Правил учета и классификации информационных
систем  и  компонентов  информационно-телекоммуникационной
инфраструктуры,  создаваемых  и  приобретаемых  за  счет  средств  бюджета
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  администрация  города  Южно-
Сахалинска постановляет:

1.  Создать  муниципальную  информационную  систему
«Автоматизированная  система  управления  дорожным  движением» (далее  –
АСУДД) в целях диспетчеризации светофорных объектов, осуществления иных
полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления
дорожной  деятельности  в  соответствии  с  законодательством  Российской
Федерации.

2.  Определить  заказчиком  создания  АСУДД  Департамент  городского
хозяйства администрации города Южно-Сахалинска.

3.  Департаменту  городского  хозяйства  администрации  города  Южно-
Сахалинска:

3.1.  В  срок  до  31  октября  2018  года  организовать  закупку  услуг  по
созданию  АСУДД,  в  порядке  установленном  Федеральным  законом  от
05.04.2018 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок и товаров, работ,
услуг  для  обеспечения  государственных  и  муниципальных  нужд»,  в
соответствии  с  ГОСТ  Р  51583-2014.  «Национальный  стандарт  Российской
Федерации.  Защита  информации.  Порядок  создания  автоматизированных
систем в защищенном исполнении. Общие положения» и соблюдением условий

2
ст. 1296 «Произведения, созданные по заказу» части 4 Гражданского Кодекса
РФ.

3.2. Направить в Управление информатизации МКУ «Управление делами
администрации города Южно-Сахалинска» сведения, подлежащие размещению
в  единой  системе  учета  информационных  систем  и  компонентов
информационно-телекоммуникационной  инфраструктуры,  приобретаемых  за
счет средств бюджета городского округа «Город Южно-Сахалинск».

4.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно-
Сахалинска.

5. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на вице-мэра города Южно-Сахалинска.

Мэр города С.А.Надсадин